
 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

Decreto n. 18/2021 SD 

Il Direttore del Dipartimento di Architettura 
 
VISTO il Piano Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) 2021 ‐ 2023 annesso al Piano Integrato 2021-2023, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29.1.2021 con delibera n. 50; 
VISTO il Disciplinare per il Lavoro Agile annesso al Piano Integrato 2021-2023 rettificato da ultimo con 
Decreto del Direttore Generale n. 468 dell’8.6.2021; 
VISTO il prospetto riepilogativo del numero delle unità di personale tecnico-amministrativo che possono 
avvalersi della prestazione in modalità agile a seguito della ricognizione effettuata dai rispettivi 
Responsabili di Struttura/Referenti (pari al 40% delle unità complessive addette a tale modalità), pubblicato 
in data 14.6.2021 sul sito web di Ateneo, e le successive eventuali integrazioni e/o rettifiche; 
VISTE le domande presentate; 
VISTE le schede individuali delle attività da svolgere in modalità agile approvate per il periodo dal 1° 
settembre al 31 dicembre 2021; 
VISTO il prospetto delle condizioni soggettive ricevuto tramite e-mail dall’Ufficio Personale Tecnico 
Amministrativo in data 30.6.2021 e le successive eventuali integrazioni e/o rettifiche; 
RITENUTO di avvalersi della possibilità di autorizzare, oltre il predetto limite del 40%, ulteriori unità di 
personale tecnico-amministrativo alla fruizione del lavoro agile, nel rispetto dell'ordine di collocazione nella 
graduatoria dei/lle dipendenti, secondo quanto prescritto all’art. 4 del suddetto Disciplinare per la 
motivazione indicata a lato di ciascun nominativo; 
 

DECRETA 
Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, per il periodo dal 1° 
settembre al 31 dicembre 2021: 
 
Art. 1) Sono approvate le graduatorie dei/delle lavoratori/trici che hanno presentato la scheda individuale 
delle attività da svolgere in modalità agile, condivisa dai rispettivi Referenti/Responsabili di Struttura, come 
riportate nei distinti allegati contrassegnati dal n. 1 al n.5, parte integrante del presente provvedimento, in 
servizio presso le seguenti sedi: 
 

- Ufficio Contabilità 
- Ufficio Gestione progetti di ricerca e attività sul territorio 
- Ufficio Contratti, logistica e personale 
- Ufficio Formazione, Master, Dottorati 
- Personale t.a. non incardinato in alcun ufficio dipartimentale 

 
Art. 2) Sono autorizzati/e ad eseguire la loro prestazione lavorativa anche in modalità agile i/le 
lavoratori/lavoratrici riportati/e nei distinti allegati, contrassegnati dalla lettera A alla lettera E, parte 
integrante del presente provvedimento. 
 
Art. 3) Il presente atto viene affisso all’Albo di Ateneo con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 
28/07/2021 
 

 Il Responsabile di Struttura 
 Prof. Michelangelo Russo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

 

Allegato 1 

Ufficio Contabilità 

 

NOMINATIVO MATR. punteggio NOTE

SANTOCCHIO FLAVIA 54364 7,5
precede per 

maggiore età

MIRABELLA VALERIA 58264 7,5

PERASOLE MARIAGRAZIA 58209 6
precede per 

maggiore età

ARGY PATRIZIA 54128 6
precede per 

maggiore età

RUSSO FRANCESCA 115906 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

Allegato 2 

Ufficio Gestione progetti di ricerca e attività sul territorio 

 

NOMINATIVO MATR. punteggio Note

MANZI TERESA 

GERARDA
57441 8

FINAMORE BRUNELLA 150126 7

D'AMBROSIO SILVIA 55825 6
precede per 

maggiore età

MELILLO ALESSANDRA 58085 6

D'ALESSANDRO 

VINCENZO
103271 5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

  Allegato 3 

Ufficio Contratti, logistica e personale 

 

NOMINATIVO MATR. punteggio

OLIVIERO GIUSEPPE 56560 9,5

SCALA MAURO 58767 6

GIUGLIANO 

COSTANTINO
55898 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

Allegato 4 

Ufficio Formazione, Master, Dottorati 

 

NOMINATIVO MATR. punteggio

REALE MARIA CINZIA 54410 8

MARCHITELLI RAFFAELE 127320 7,5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

Allegato 5 

Personale t.a. non incardinato in alcun Ufficio dipartimentale 

 

NOMINATIVO MATR. punteggio Note 

PAGLIUCA FEDERICA 133826 6,5   

OTTAIANO 
FRANCESCO 

58970 6 precede per maggiore età 

DI VICINO ELEONORA 56787 6   

LABRUNA EMMA 57296 4,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

Allegato A 

 

Ufficio contabilità 

 

NOMINATIVO MATR.

1 SANTOCCHIO FLAVIA 54364

2 MIRABELLA VALERIA 58264
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

Allegato B 

Ufficio Gestione progetti di ricerca e attività sul territorio 

 

NOMINATIVO MATR.

1 MANZI TERESA GERARDA 57441

2 FINAMORE BRUNELLA 150126
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato C 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

 

Ufficio Contratti, logistica e personale 

 

  NOMINATIVO MATR. 

1 OLIVIERO GIUSEPPE 56560 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato D 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

 

Ufficio Formazione, Master, Dottorati 

 

NOMINATIVO MATR.

1 REALE MARIA CINZIA 54410

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato E 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it


 

 Complesso dello Spirito Santo, via Toledo, 402, 80134, Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538725 \38570\ fax +39 081 2538717 

direzione@diarc.unina.it 

www..diarc.unina.it 

 

Personale t.a. non incardinato in alcun Ufficio dipartimentale 

  NOMINATIVO MATR. 

Motivazione per 
ammissione oltre il 

contingente minimo, nel 
rispetto dell’ordine di 

graduatoria, ed 
esplicitazione delle 

ragioni organizzative 
(giallo) 

1 PAGLIUCA FEDERICA 133826 
 

2 OTTAIANO FRANCESCO 58970 
 

3 DI VICINO ELEONORA * 56787 

Miglioramento della 
flessibilità per le attività 
di supporto e istruttoria 
della governance del 
Dipartimento 

 

* La Sig.ra Di Vicino Eleonora, per la motivazione indicata in tabella, è autorizzata alla fruizione del lavoro 

agile oltre il limite del 40%, nel rispetto dell'ordine di collocazione nella graduatoria dei/lle dipendenti, 

secondo quanto prescritto all’art. 4 del Disciplinare da Decreto del Direttore Generale n. 468 dell’8.6.2021. 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

1/
00

78
33

7 
de

l 2
9/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
R

U
S

S
O

 M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:direzione@diarc.unina.it

